
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.544 DEL 23-04-2018

Registro Generale 568

Matelica, li 14-05-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO CON UTILIZZO GRATUITO DEL
TEATRO COMUNALE "G. PIERMARINI" A FAVORE DEL
MUSEO PIERSANTI PER L'ORGANIZZAZIONE DEL
CONVEGNO "IL MUSEO PIERSANTI E LA SUA COLLEZIONE.
STUDI E RICERCHE PER I 100 ANNI DALLA NASCITA DEL
MUSEO". LIQUIDAZIONE PARZIALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che, con proprio atto n. 17, assunto in data 30-01-2018, immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta
Municipale ha deliberato quanto di seguito riportato:

a) di concedere al Comitato di Gestione Beni Culturali "Museo V. Piersanti", con sede a
Matelica, in Via Umberto I  n. 11 - C.F 83007090430, il patrocinio di questa
Amministrazione Comunale, con utilizzo del logo rappresentante l'Ente, nonché, a titolo
di contributo economico, l'uso gratuito del Teatro Comunale "G. Piermarini" nei giorni
17 e 18 febbraio 2018,  per lo svolgimento del Convegno “Il Museo Piersanti e la sua
collezione. Studi e ricerche per i 100 anni dalla nascita del museo”, alle seguenti
condizioni:

Il Comune si farà carico delle spese relative a:

1) consumi di luce e gas;
2) apertura del Teatro Comunale, nelle giornate del 17 e 18 febbraio 2018, e presenza di
un direttore tecnico, individuato dall'Amministrazione Comunale e qualificato ai sensi
di legge, il quale sarà addetto anche all'apertura e alla chiusura del Teatro;
3) service audio/video e luci;
4) presenza dei la presenza dei VV.FF. - Comando Provinciale di Macerata, ai fini
dell'espletamento del servizio di vigilanza antincendio presso il Teatro Comunale nei
giorni ed ore di svolgimento del Convegno;

Al richiedente spetterà ogni altra spesa legata all'organizzazione dell'evento;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b) allo scopo, di affidare al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma
complessiva di €. 1.825,50 comprensiva di IVA, attingendo per €. 737,50 al Cap. art. 50
art. 7 "Trasferimenti e contributi a Enti e Associazioni - attività culturali" e per i restanti
€. 1.088,00 al Cap. 66 art. 24 "Spese varie di funzionamento - attività culturali" del
corrente bilancio.

Richiamata la propria determinazione n. 140 (R.G.) del 31-01-2018, con la quale si
impegnava la spesa complessiva di €. 1.825,50 comprensiva di IVA, attingendo per
- €. 737,50 al Cap. 50 art. 7 "Trasferimenti e contributi a Enti e Associazioni - attività
culturali"
- €. 1.088,00 al Cap. 66 art. 24 "Spese varie di funzionamento - attività culturali" del
corrente bilancio.

Vista la fattura n. 1/PA del 19-02-2018, emessa dalla Ditta Teatro Service Soc. Coop.,
con sede a Pollenza in Via Piane del Chienti 29/a - P. IVA 01738630431 - per i Servizi
di apertura e Service audio, video e luci per il convegno del 17/18 febbraio 2018
tenutosi al Teatro Piermarini, dell'importo complessivo  di € 549,00, pari ad un importo
imponibile di € 450,00 più € 99,00 a titolo di IVA 22%;

Ritenuto necessario di provvedere al pagamento della suddetta fattura a favore della
Soc. Coop. Teatro Service;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs.
n.165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con



Città di Matelica
Provincia di Macerata

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 30 e 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

- di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di liquidare a favore della  Ditta Teatro Service Soc. Coop., con sede a Pollenza in Via
Piane del Chienti 29/a - P. IVA 01738630431 - per i Servizi di apertura e Service audio,
video e luci per il convegno del 17/18 febbraio 2018 tenutosi al Teatro Piermarini, la
fattura n. 1/PA del 19-02-2018, dell'importo complessivo  di € 549,00, pari ad un
importo imponibile di € 450,00 più € 99,00 a titolo di IVA 22% ;

- di imputare la spesa complessiva di € 549,00 al Cap. 50 art. 7 "Trasferimenti e
contributi a Enti e Associazioni - attività culturali" del corrente bilancio;

- di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa,  per le
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai
sensi dell'art. 184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267.
SG

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Matelica, li 14-05-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


